341 Sancti Natalis Pervigilium inter cetera semper fuit percelebre, et cum icinio coniunctum. *Ea fuit Ecclesiae pia consuetudo, ut praecipuus Solemnitates, Sanctorumque Festivitates Vigiliis praesentaret, inter quas cum non infimum locum semper obtinuerit Nativitas Domini nostri Iesu Christi secundum carnem, suam etiam ab initio Vigiliam*

habuisse minime ambigimus, quam cum icinio celebratam fuisse dicimus ex S. Augustini epistola 65, novae edit. ad Xantippum. Verba sunt Martene. tom. 4, vet. edit. cap. 2, num. 1. Hac accedit quod scripsit S. Caesarius in Regula ad Virgines: Natali Domini, et Epiphania ab hora tertia noctis usque ad lucem vigilandum est. Narrat S. Gregorius Turonensis, De gloria Martyrum, cap. 87, in Natalis Pervigilio Episcopalis Officii obconditis fessum se ad paullulum somni capiendum secessisse; hominem sibi incognitum adstitisse in somnis, seque semel atque iterum excitasse; cumque nihilominus in somnum esset relapsus, hominem illum ei alapam imegissc, atque in hunc modum eum increpasse: Ita ne vero tu dormis, cuius est curare ut ceteri vigilent? quae causa fuerit, ut statim ad templum redierit. Gravissimis causis permota Ecclesia, ut scandala plura tollerentur, nocturnos agitari conventus vultit; nocturnaque pervigilia hoc tempore dumtaxat Monachae, et alia quaedam Religiosorum Collegia celebrant, quod observat Ferdinandus Mendoza lib. 3, De confirmando Concilio Illiberitano in Notis ad Can. 36, tom. 1, Concil. Collect. Labbaenae, pag. 1227. Verum ex eo interdicto Pervigilium Natalis Domini eximitur, quod non modo icinio, sed ex veteri consuetudine etiam nocturnis conventibus in Ecclesiis, cantandisque Officiis, et post mediam noctem Sacrificio peragendo celebratur. De ea disciplina fuse disserimus Institut. 13. Videat Florentinus Exer. 2, in qua de veterum vigilarum usu, ac de Pervigilio Nat. Chr. Dom. erudite disputat.

IN NATIVITATE DOMINI

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.
Luc. II, 1-14.

In illo tempore: Exiit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur universus orbis.

1. Haec descriptio prima facta est a praeside Syriae Cyrino:

2. et habitant omnes, ut profiterentur singuli in suam civitatem.

3. Ascendit autem et Ioseph a Galilaea de civitate Nazareth, in Iudaeam in civitatem David, quae vocatur Bethlechem: eo quod esset de domo et familia David,

4. ut profiteretur cum Maria desponsata sibi uxore praegnante.

5. Factum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies ut pareret.

6. Et peperit filium suum primogenitum, et panis cum involvit, et reclinavit eum in praesepio: quia non erat eis locus in diversorio.